АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2024  № 281
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от 16.02.2022

№ 49 «Об утверждении Положения об условиях трудового соревнования на

территории Табунского района Алтайского края на 2021-2035гг.»

В связи с актуализацией постановления администрации района от 16.02.2022

№ 49 «Об утверждении Положения об условиях трудового соревнования на

территории Табунского района Алтайского края на 2021-2035гг.»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об условиях трудового соревнования на территории

Табунского района Алтайского края на 2021-2035гг. (далее – Положение),

утвержденное постановлением администрации района от 16.02.2022 № 49 «Об

утверждении Положения об условиях трудового соревнования на территории

Табунского района Алтайского края на 2021-2035гг.», следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4 Положения («Условия участия в Соревновании»)

изложить в следующей редакции:

«4.2. Предприятия, организации, их руководители к участию в Соревновании

не допускаются, если:

- имеются случаи привлечения к административной, уголовной

ответственности, случаи производственного травматизма со смертельным исходом

в год проведения Соревнования;

- имеется просроченная задолженность по выплате заработной платы,

недоимка по налогам, сборам и задолженность по страховым взносам,

зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации, и по страховым взносам

на обязательное медицинское страхование;

- период осуществления производственной деятельности на дату

представления документов для участия в соревновании составляет менее двух лет

подряд с даты регистрации хозяйствующего субъекта;

- предприятие, организация находится в процессе реорганизации, ликвидации,

в отношении его введена процедура банкротства, деятельность приостановлена в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

индивидуальный предприниматель прекратил деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя.».

 1.2. Пункт 4.6. раздела 4 («Условия участия в Соревновании») Положения

изложить в следующей редакции:

«4.6. Представляемые документы (по всем номинациям) должны быть

подписаны руководителем предприятия организации; в отношении граждан,

ведущих личные подсобные хозяйства, документы должны быть утверждены

начальником управления сельского хозяйства и продовольствия

муниципального образования и согласованы с главой администрации

муниципального образования.».

1.3. Пункт 6.1. раздела 6 («Победители соревнования определяются:»)

Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Среди трудовых коллективов производственных предприятий:

6.1.1. коллективные сельхозпредприятия;

6.1.2. малые сельхозпредприятия (численность работающих до 50 человек);

6.1.3. крестьянско-фермерские хозяйства, их объединения и товарищества;

6.1.4. предприятия промышленности, энергетики, транспорта, связи и

строительства;

6.1.5. предприятия коммунального, торгового и бытового обслуживания

населения.

Итоги соревнования подводятся среди коллективов, добившихся наивысших

результатов по следующим показателям:

- прирост объемов производства при одновременном повышении

качественных показателей работы на основе технического и технологического

перевооружения отрасли, реализации целевых программ;

- увеличение объема инвестиций;

- повышение квалификации руководителей, специалистов и работников

массовых профессий;

- рост заработной платы, количества рабочих мест;

- поступления доходов в районный бюджет по сравнению с прошлым годом;

- выделение и освоение средств на охрану труда, снижение производственного

травматизма;

- участие в содержании и развитии социальной сферы села, района.».

1.4. В разделе 9 Положения исключить слово «материальное».

1.5. Пункт 1.1. перечня документов, предоставляемых для участия в трудовом

соревновании за обеспечение наибольшего вклада в социально-экономическое

развитие Табунского района Алтайского края Приложения 3 к Положению об

организации трудового соревнования Табунского района Алтайского края,

изложить в следующей редакции:

«1.1) трудовых коллективов и их руководителей:

- справка об отсутствии на дату представления документов задолженности по

выплате заработной платы, подписанная руководителем хозяйствующего субъекта

и заверенная его печатью;

- сведения о численности и заработной плате работников (для юридических

лиц, включая крупные, средние, малые и микропредприятия всех форм

собственности, КФХ, зарегистрированных в качестве юридических лиц, не

являющихся юридическими лицами, индивидуальных предпринимателей без

образования юридического лица), подтверждающая среднюю численность

работников списочного состава хозяйствующего субъекта и размер фонда

начисленной заработной платы за год, подписанная руководителем и заверенная

печатью;

- показатели оценки результатов деятельности коллектива за год;

- копии документов о награждении организации предприятия, трудового

коллектива;

- справка об отсутствии случаев производственного травматизма со

смертельным исходом за отчетный год;

 - справка об отсутствии предприятием, организацией процесса

реорганизации, ликвидации, в отношении его отсутствует процедура банкротства,

деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель не прекратил

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.».

1.6. Пункт 1.2. перечня документов, предоставляемых для участия в трудовом

соревновании за обеспечение наибольшего вклада в социально-экономическое

развитие Табунского района Алтайского края Приложения 3 к Положению об

организации трудового соревнования Табунского района Алтайского края,

изложить в следующей редакции:

«1.2) отдельных работников, трудовой династии:

- справка о стаже работы по трудовому договору в организации на дату

предоставления документов, подписанная руководителем хозяйствующего

субъекта;

- справка об отсутствии нарушений трудовой дисциплины, правил охраны

труда и пожарной безопасности, подписанная руководителем хозяйствующего

субъекта;

- производственная характеристика на работника, трудовой династии;

- показатели оценки результатов деятельности за год

- копии документов о награждении работника (специалиста), трудовой

династии;

- Справка об отсутствии судимости, заказанная через портал «Госуслуги.».

 1.7. Формы документов, представляемые для участия в районном трудовом

соревновании Приложения 3 к Положению об организации трудового

соревнования Табунского района Алтайского края, изложить в следующей

редакции:

«ФОРМЫ

ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ В РАЙОННОМ

ТРУДОВОМ СОРЕВНОВАНИИ

С целью участия в районном трудовом соревновании заполняются и

представляются следующие формы:

- показателей оценки результатов деятельности в 20__ году:

- коллектива хозяйствующего субъекта в отрасли растениеводства и

животноводства (приложение 1);

- коллектива субъекта малого предпринимательства (малого предприятия

(микропредприятия) в отрасли растениеводства и животноводства (приложение 2);

- коллектива хозяйствующего субъекта пищевых и перерабатывающих

отраслей агропромышленного комплекса (приложение 3);

- бригады (звена) (приложение 4);

- механизатора на скашивании, обмолоте зерновых и других культур, на

заготовке зеленой массы кормовых культур (приложение 5);

- молодого механизатора в возрасте до 30 лет включительно на обмолоте

зерновых и других культур (приложение 6);

- молодого оператора машинного доения в возрасте до 30 лет включительно в

молочном скотоводстве (приложение 7);

- руководителя предприятия сельскохозяйственной (перерабатывающей)

отрасли агропромышленного комплекса (приложение 8);

- журналиста муниципальных печатных и электронных средств массовой

информации (независимо от формы собственности) (приложение 9);

- трудовой династии (приложение 10);

- работника (специалиста) (приложение 11);

- шефа-наставника (приложение 12);

- тракториста-машиниста (приложение 13);

- водителя грузового автомобиля (приложение 14);

        - выписки из трудовой книжки (приложение 15);

- согласие на получение, обработку, передачу и использование персональных

данных (приложение 16).».

1.8. Приложения 13-16 к формам документов, представляемых для участия в

районном трудовом соревновании Приложения 3 к Положению об

организации трудового соревнования Табунского района Алтайского края

изложить в следующей редакции:

«Приложение 13

к формам документов,

представляемых для участия

в районном трудовом соревновании

ПОКАЗАТЕЛИ

оценки результатов деятельности тракториста-машиниста, занятых на механизированных

работах в 20__ году

Наименование хозяйствующего субъекта ______________________________________

                                       (полное юридическое наименование)

___________________________________________________________________________

Адрес местонахождения хозяйствующего субъекта _____________________________

___________________________________________________________________________

Телефон _______________, факс _______________, e-mail _____________________

Ф.И.О  ___________________________________________________

                                        (полностью)

Должность _________________________________________________________________

Стаж работы в качестве тракториста _______________________________________

Марка трактора__________________________________

Отработано дней за сезон ______________________

Объем работ в гектарах ______________________________________________

Процент выполнения дневной выработки _______________________________________

Руководитель хозяйствующего субъекта   _____________ ______________________

                                                                                 (подпись)          (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение 14

к формам документов,

представляемых для участия

в районном трудовом соревновании

ПОКАЗАТЕЛИ

оценки результатов деятельности водителя грузового автомобилей, занятых на грузоперевозках

в 20__ году

Наименование хозяйствующего субъекта ______________________________________

                                       (полное юридическое наименование)

___________________________________________________________________________

Адрес местонахождения хозяйствующего субъекта _____________________________

___________________________________________________________________________

Телефон _______________, факс _______________, e-mail _____________________

Ф.И.О  ___________________________________________________

                                        (полностью)

Должность _________________________________________________________________

Стаж работы в качестве водителя _______________________________________

Марка автомобиля__________________________________

Грузоподъемность автомобиля___________________________________________________

Грузоподъемность прицепа ____________

Отработано дней за сезон _________________________________________________

Среднее расстояние грузоперевозок _________________________________________

Выполнено условных грузоперевозок __________________________________________

Объем грузоперевозок в тоннах и тонно-километрах________________________

Процент выполнения дневной выработки _______________________________________

Руководитель хозяйствующего субъекта   _____________ ______________________

                                                                                 (подпись)          (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение 15

к формам документов,

представляемых для участия

в районном трудовом соревновании

ВЫПИСКА

из трудовой книжки

(серия ______ N __________)

Фамилия ___________________________________________________________________

Имя _______________________________________________________________________

Отчество __________________________________________________________________

Дата рождения _____________________________________________________________

Образование _______________________________________________________________

Профессия, специальность __________________________________________________

Дата заполнения трудовой книжки "__" __________ ____ г.

Подпись владельца книжки ______________________

СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ

N

п/п

Число Месяц Год Сведения о приеме на работу,

перемещениях по работе и

увольнении (с указанием причин)

На основании чего

внесена запись

(документ, его дата

и номер)

Сведения  представлены  за  последние  ______  года/лет  (период  работы  в последней

организации  с  учетом изменений наименования организации, формы собственности).

Выписка предоставляется по месту требования.

Выписка верна:

Руководитель (специалист)              _____________ ______________________

кадровой службы                                         (подпись)          (Ф.И.О.)

М.П.

"__" __________ 20__ г.

Приложение 16

к формам документов,

представляемых для участия

                                                                                              в районном трудовом соревновании

Согласие

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

документ, удостоверяющий личность:_____________________________________
                                                    (наименование, серия и номер)

__________________________________________________________________
(дата выдачи, организация, выдавшая документ)

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое добровольное согласие на обработку моих

персональных данных (далее – «Согласие») администрацией Табунского района Алтайского края

(далее – «Администрация», «Оператор»), расположенной по адресу: с. Табуны, ул. Ленина, 15,

Табунского района Алтайского края, в целях обеспечения соблюдения Конституции Российской

Федерации, иных нормативных правовых актов, обеспечения моей безопасности и членов моей

семьи.

Согласие дается Оператору для обработки следующих персональных данных: фамилия,

имя, отчество, дата рождения, контактный телефон, реквизиты страхового свидетельства

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС), идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН), паспортные данные, сведения о государственных наградах иных

наградах, сведения об образовании и трудовом стаже, фотография.

Предоставляю Оператору право осуществлять любые действия (операции) по обработке

моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных

данных.

Администрация вправе использовать мои персональные данные в следующих целях:

для заседания конкурсной комиссии, в том числе изучения ее членами документов,

представленных мной для участия в трудовом соревновании за обеспечение наибольшего вклада

в социально-экономическое развитие Табунского района на 2021-2035гг.;

для передачи моей фамилии, имени, отчества, сведений об образовании и трудовом стаже,

а также иных персональных данных, содержащихся в документах, представленных мной для

участия в трудовом соревновании за обеспечение наибольшего вклада в социально-

экономическое развитие Табунского района на 2021-2035гг органам местного самоуправления

Табунского района Алтайского края по их запросам;

для размещения моей фамилии, имени, отчества в документах органов местного

самоуправления Табунского района Алтайского края, на официальном сайте Табунского района

в районных средствах массовой информации.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в

электронные базы данных, включения в списки (реестры).

Срок обработки и хранения моих персональных данных – со дня подписания настоящего

согласия и до истечения 1 года со дня завершения конкурса.

Настоящее Согласие вступает в законную силу в день его подписания и действует

бессрочно.

Настоящее Согласие может быть отозвано мною в письменной форме в любое время по

моему усмотрению.

Также подтверждаю, что Я ознакомлен (а) с положениями Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе с правами и обязанностями в

области защиты персональных данных.

______________________________  ___________________________________________
(дата)                            (подпись)                                                    (фамилия, имя, отчество)

моб. тел. ____________________________»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить

на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль над выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации района по оперативным вопросам С.А. Семенову.

Глава района П.В. Литке